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Straż Pożarna zakończyła akcję gaśniczą na terenie Nadleśnictwa Józefów. Leśnicy przejęli
protokołem wszystkie oddziały zlokalizowane w obrębie pożarzyska. Czeka ich teraz
długotrwały i wymagający proces związany z uprzątnięciem powierzchni i stopniową
odbudową lasu.

Leśnicy oszacowali, że łącznie spłonęło 1157 ha lasu, z czego 885 ha na gruntach
zarządzanych przez Lasy Państwowe i 272 ha lasu na gruntach prywatnych. Jednocześnie
oceniono, że do całkowitego wycięcia kwalifikuje się około 400 ha lasu na gruntach Lasów
Państwowych. Szacowanie strat w planowanym do utworzenia rezerwacie wykazało spalenie 180 z
280 ha powierzchni.

Mimo zakończenia działań operacyjnych straży pożarnej teren pożarzyska pozostaje pod stałym
nadzorem. Patrole gaśnicze Nadleśnictwa, wspierane przez strażników leśnych z całej RDLP w
Lublinie monitorują obszar z wykorzystaniem dronów z kamerami termowizyjnymi, aby wykrywać
ewentualne zarzewia ognia, także pod powierzchnią gleby.

Zgodnie z zapisami Instrukcji Ochrony Przeciwpożarowej Lasu, Dyrektor RDLP w Lublinie powoła
komisję do analizy przyczyn pożaru, jego przebiegu oraz działań ratowniczych. Równolegle,
we współpracy z Nadleśnictwem Józefów, utworzony zostanie zespół kryzysowy odpowiedzialny
m.in. za ocenę szkód, inwentaryzację spalonych drzewostanów, przygotowanie planu
porządkowania terenu oraz ograniczenie zagrożenia ze strony szkodników owadzich.

Leśnicy prowadzą obecnie obloty dronami, by określić skalę zniszczeń i powierzchnię spalonych
drzewostanów. W najbliższym czasie rozpoczną się niezbędne prace związane z usuwaniem
uszkodzonych drzew, aby zapobiec rozwojowi szkodników mogących zagrozić sąsiednim lasom.
Drewno z terenów objętych pożarem będzie – tam, gdzie to możliwe – zagospodarowane i
przeznaczone do sprzedaży.

Po uporządkowaniu terenu rozpoczną się przygotowania do odnowienia lasu. Leśnicy planują
wykorzystywać zarówno sadzenia, jak i naturalne procesy odnowienia lasu.

Przypominamy, że nadal obowiązuje czasowy zakaz wstępu do części terenów Nadleśnictwa
Józefów, obejmujący leśnictwa Dębowce i Fryszarka. Pozostałe obszary, w tym popularne trasy
przy rezerwatach „Czartowe Pole” i „Nad Tanwią”, pozostają dostępne dla turystów. Szczegóły
dotyczące zakazu dostępne są na stronie Nadleśnictwa Józefów: Nadleśnictwo Józefów – komunikat o
zakazie wstępu.

Ze względów bezpieczeństwa apelujemy o niewchodzenie na teren pożarzyska. Ogień uszkodził
systemy korzeniowe drzew rosnących na terenach bagiennych i torfowych, co zwiększa ryzyko ich
przewrócenia nawet przy silniejszych podmuchach wiatru.
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